2021 年９月 13 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 エ フ ・ シ ー ・ シ ー

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  斎 藤 善 敬

 （コード：7296、東証第一部）

問合せ先 執行役員事業管理統括 大石安孝

 （ T E L． 0 5 3－ 5 2 3－ 2 4 0 0）

ファイヤーサイド向け薪ストーブ用触媒の新規受注に関するお知らせ

株式会社エフ・シー・シー(本社：静岡県浜松市、代表取締役社長:斎藤善敬、以下当社)は、薪ストーブ・

暖房器具の輸入卸販売等を手掛けるファイヤーサイド株式会社(本社:長野県駒ヶ根市、代表取締役社長: ポ

ール・キャスナー)から、薪ストーブ用触媒を新規に受注いたしましたのでお知らせいたします。

 当社は、クラッチの摩擦材製造で培った抄紙技術を応用した排ガス浄化用触媒事業を行っており、すでに

実用化した汎用エンジン用触媒から拡大すべく多様な適用分野での研究開発に取り組んでおります。今般、

新たに開発した薪ストーブ用触媒の当社技術が高く評価され、国内有数の取扱実績を有するファイヤーサイ

ド社から受注するに至りました。

今回開発した製品は、他社従来品に対して 2 倍の除去・浄化性能(粒子状物質[PM]及び一酸化炭素[CO])と

レアメタル使用量▲80%を実現するとともに、耐久性も向上させました。自然と地球環境に配慮されるユーザ

ー様に広くご利用いただけることを期待しています。

 当社は引き続き触媒技術を活かし、PM や窒素酸化物[NOx]除去といった環境浄化資材に関する製品開発を

加速させ、地球環境の保持と社会課題の解決に貢献してまいります。

【ファイヤーサイド株式会社 概要】

設 立 : 1987 年 8 月

本 社 : 長野県駒ヶ根市赤穂 497-871

代 表 : ポール・キャスナー

事業内容 ： 薪ストーブ・暖房器具・同付属品の輸入卸販売 等

U R L : https://www.firesidestove.com/

 以上